АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 апреля 2022 г. N 84

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НОВОКУЗНЕЦКА ОТ 18.02.2016 N 19 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГРАНИЦАХ
НОВОКУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 N 12/124 "Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа", на основании протокола заседания комиссии по безопасности пассажирских перевозок от 01.04.2022 N 45, руководствуясь статьями 40 и 45 Устава Новокузнецкого городского округа:
1. Внести в раздел 1 "Автобусы" приложения "Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа" к постановлению администрации города Новокузнецка от 18.02.2016 N 19 "Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа" следующие изменения:
1) графу 4 строки относительно маршрута с порядковым номером 5 после слов "Универбыт, Горбольница N 1" дополнить словами "Парк Гагарина";
2) в строке относительно маршрута с порядковым номером 22:
- графу 4 после слов "В прямом направлении: Вокзал (платформа N 1)," дополнить словами "Вокзал (платформа N 11),";
- графу 15 изложить в следующей редакции:
"АО "Пассажирское автотранспортное предприятие", 4220031996";
- графу 16 изложить в следующей редакции:
"Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк, Кондомское шоссе, 6";
3) пункт 1 примечаний изложить в следующей редакции:
"1. В графе "Порядок посадки и высадки пассажиров":
1 - остановки только в установленных остановочных пунктах;
2 - в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок.".
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в городской газете "Новокузнецк".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава
города Новокузнецка
С.Н.КУЗНЕЦОВ